CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Avenida Januário Ribeiro, nº345, Centro, Carbonita –MG. Contato: (38) 3526-1111, cmdcacarbonita@outlook.com

 Lei Federal nº 8.069, 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA

Lei Municipal nº387/95, alterada pela Lei nº 736/2013

RESOLUÇÃO Nº 07/2015

Dispõe  sobre  o  resultado  final  e

homologa  o  processo  de  escolha

dos  membros  do  Conselho Tutelar

do município de Carbonita.

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso

de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 736/2013, RESOLVE:

I – Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do

Conselho Tutelar do município de Carbonita para o mandato de 10/01/2016 a

09/01/2020, conforme relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia

04/10/2015

I - Total de eleitores: 2.135

II - Total de votos válidos: 2.117

III - Total de votos em branco: 06

IV - Total de votos nulos: 12

Art. 2º: Total de votos por candidato:

Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação

Maria Helena Honório Souza 189 1º

Marta Pinheiro dos Santos 174 2º

Marinalva Gomes de Araújo 130 3º

Aparecida Odete Lemos 126 4º

Beatriz Pereira Alves 125 5º

Irani de Fátima Meira 124 6º

Maria Aparecida Cordeiro da Silva 117 7º

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Avenida Januário Ribeiro, nº345, Centro, Carbonita –MG. Contato: (38) 3526-1111, cmdcacarbonita@outlook.com

 Lei Federal nº 8.069, 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA

Lei Municipal nº387/95, alterada pela Lei nº 736/2013

Luciana Gonçalves 113 8º

Jonathan Hermano Souza Pereira 102 9º

Alixandrina Sibeli Vieira 100 10º

Célio Roberto Schimidt de Oliveira 100 11º

Lucilene Gonçalves 96 12º

Maria da Conceição Leite 96 13º

Beatriz Gomes de Morais 70 14º

Renata Ribeiro Costa 68 15º

Jasiane Aparecida de Souza 67 16º

Isabel Moreira da Rocha 66 17º

Bárbara Gonçalves Rocha 57 18º

Rosilene Gonçalves Moraes 52 19º

Diones Expedito de Souza Carvalho Ventura 47 20º

Andreia Rodrigues Lemos 32 21º

Kênio José Silva Souza 31 22º

Edna de Jesus Sousa Antunes 20 23º

Rita Cristina de Jesus Amaral 15 24º

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de

votação:

1- Maria Helena Honório Souza

2- Marta Pinheiro dos Santos

3- Marinalva Gomes de Araújo

4- Aparecida Odete Lemos

5- Beatriz Pereira Alves

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:

1- Irani de Fátima Meira

2- Maria Aparecida Cordeiro da Silva

3- Luciana Gonçalves

4- Jonathan Hermano Souza Pereira

5- Alixandrina Sibeli Vieira

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Avenida Januário Ribeiro, nº345, Centro, Carbonita –MG. Contato: (38) 3526-1111, cmdcacarbonita@outlook.com

 Lei Federal nº 8.069, 13 de julho de 1990 – Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA

Lei Municipal nº387/95, alterada pela Lei nº 736/2013

6- Célio Roberto Schimidt de Oliveira

7- Lucilene Gonçalves

8- Maria da Conceição Leite

9- Beatriz Gomes de Morais

10- Renata Ribeiro Costa

11- Jasiane Aparecida de Souza

12- Isabel Moreira da Rocha

13- Bárbara Gonçalves Rocha

14- Rosilene Gonçalves Moraes

15- Diones Expedito de Souza Carvalho Ventura

16- Andreia Rodrigues Lemos

17- Kênio José Silva Souza

18- Edna de Jesus Sousa Antunes

19- Rita Cristina de Jesus Amaral

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e

suplentes, dar-se-á no dia 10/01/2015.

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Carbonita, (MG), 07 de outubro de 2015.

Juliana Santos Ribeiro
Presidente do CMDCA